
Aplicação dos Recursos Próprios em Ensino
Governo do Municipio de Buritama

Periodo: 3º Trimestre / 2016 BURITAMAMunicípio:
RECEITA DE IMPOSTOS

Previsão Atualizada Arrecadação até
o Período

Próprios
Transferências da União
Transferências do Estado
Total
Retenções do FUNDEB
Receitas Líquidas

4.940.600,00
12.996.000,00
18.566.000,00
36.502.600,00

6.148.800,00
30.353.800,00

4.468.873,76
8.742.890,50

15.141.256,75
28.353.021,01
4.701.634,01

23.651.387,00

APLICAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL
Para o exercício

(Prev. Atualizada)
Até o Período
(Arrecadação)

TOTAL (25%) 9.125.650,00 7.088.255,25

DESPESAS PRÓPRIAS EM EDUCAÇÃO
Dotação Atualizada

(Para o Exercício)
Despesa Empenhada

(Até o Período)
Despesa Liquidada

(Até o Período)
Despesa Paga

(Até o Período)
Valor %Valor % Valor % Valor %

DESPESAS TOTAIS
TOTAL
EDUCAÇÃO INFANTIL
ENSINO FUNDAMENTAL
RETENÇÕES AO FUNDEB

10.617.800,00
2.496.500,00
1.972.500,00
6.148.800,00

29,08 %
6,84 %
5,40 %

16,84 %

8.775.165,25
2.337.010,04
1.736.521,20
4.701.634,01

30,94 %
8,24 %
6,12 %

16,58 %

8.523.154,52
2.203.166,28
1.618.354,23

30,06 %
7,77 %
5,71 %

8.017.526,45
1.847.196,74
1.468.695,70

28,28 %
6,52 %
5,18 %

4.701.634,01 16,58 % 4.701.634,01 16,58 %
DEDUÇÕES

ENSINO FUNDAMENTAL 8.361,05 0,03 % 8.361,05 0,03 % 8.361,05 0,03 %

EDUCAÇÃO INFANTIL

FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO

7.775,11

0,00

0,03 %

0,00 %

7.775,11 0,03 % 7.775,11 0,03 %

0,00 0,00 % 528.819,87 1,87 %
DESPESAS LÍQUIDAS

TOTAL
EDUCAÇÃO INFANTIL
ENSINO FUNDAMENTAL
RETENÇÕES AO FUNDEB

8.759.029,09
2.329.234,93
1.728.160,15
4.701.634,01

30,89 %
8,22 %
6,10 %

16,58 %

8.507.018,36
2.195.391,17
1.609.993,18

30,00 %
7,74 %
5,68 %

7.488.120,64
1.854.971,85
1.460.334,65

26,41 %
6,54 %
5,15 %

4.701.634,01 16,58 % 4.172.814,14 14,72 %

(-) Ganhos de Aplicações Financeiras

(-) Ganhos de Aplicações Financeiras

7.775,11 7.775,11 7.775,11

8.361,05 8.361,05 8.361,05

0,03 % 0,03 % 0,03 %

0,03 % 0,03 % 0,03 %
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